
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/475/2018 

RADY GMINY KLESZCZÓW 

z dnia 6 września 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kleszczów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIII/90/2003 Rady Gminy Kleszczów z dnia 10 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy Kleszczów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 226, poz. 2137, z 2005 r. Nr 25, poz. 269, z 2009 r.  

Nr 46, poz. 475, Nr 322, poz. 2686 oraz z 2014 r. poz. 4548, z 2016 r. poz. 1352) w załączniku do uchwały 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) komisji skarg, wniosków i petycji - należy przez to rozumieć Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Kleszczów.”; 

2) § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Rada działa na sesjach oraz poprzez swoje komisje.”; 

3) § 10 uchyla się; 

4) w § 11 ust. 1 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) skarg, wniosków i petycji.”; 

5) w § 31 pkt 5 i 6 uchyla się; 

6) § 33 uchyla się; 

7) § 34 uchyla się; 

8) w § 45 ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) przebieg obrad, teksty zgłoszonych, jak również uchwalonych wniosków, a nadto odnotowanie faktów 

zgłoszenia pisemnych wystąpień;”; 

9) § 54 uchyla się; 

10) po Rozdziale VI dodaje się Rozdział VIa Zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji w 

brzmieniu: 

„Rozdział VIa 

Zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji 

§ 98a. Rada rozpatruje: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 września 2018 r.

Poz. 4890



1) skargi i wnioski zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania admini-

stracyjnego; 

2) petycje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 lipca 2017 r. o petycjach. 

§ 98b. Skargi, wnioski i petycje podlegające rozpatrzeniu przez Radę są rejestrowane odpowiednio w 

centralnym rejestrze skarg i wniosków oraz w centralnym rejestrze petycji prowadzonym w urzędzie. 

§ 98c. 1. Komisja skarg, wniosków i petycji składa się z przewodniczącego, zastępcy przewodniczącego 

oraz pozostałych członków - nie mniej niż 6. 

2. Przewodniczącego komisji skarg, wniosków i petycji wybiera rada. 

3. Zastępcę przewodniczącego komisji skarg, wniosków i petycji wybiera komisja skarg, wniosków i pe-

tycji na wniosek przewodniczącego. 

§ 98d. Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji organizuje pracę komisji skarg, wniosków i 

petycji i prowadzi jej obrady. W przypadku nieobecności przewodniczącego lub niemożności działania, jego 

zadania wykonuje jego zastępca. 

§ 98e. Przewodniczący rady przekazuje: 

1) skargę: 

a) podmiotowi, wobec którego została wniesiona skarga, celem ustosunkowania się do zarzutów podnie-

sionych w skardze, 

b) komisji skarg, wniosków i petycji celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego oraz opraco-

wania propozycji sposobu ich rozpatrzenia; 

2) wniosek lub petycję: 

a) wójtowi celem zajęcia stanowiska, 

b) komisji skarg, wniosków i petycji celem opracowania propozycji sposobu jej rozpatrzenia. 

§ 98f. 1. Komisja skarg, wniosków i petycji jest obowiązana do: 

1) wszechstronnego wyjaśnienia zarzutów podnoszonych w skardze; 

2) przygotowania projektu uchwały rady wraz z uzasadnieniem. 

2. Na pisemne żądanie komisji skarg, wniosków i petycji wójt jest obowiązany do przedkładania infor-

macji, dokumentów i innych materiałów lub wyjaśnień co do stanu faktycznego i prawnego spraw podno-

szonych w skardze, nie później niż w ciągu 10 dni od daty otrzymania pisma. 

3. Komisja skarg, wniosków i petycji rozpoznaje skargę w oparciu o ustalenia własne, dokumentację do-

starczoną przez wójta oraz inne informacje uzyskane w toku postępowania dotyczące okoliczności sprawy. 

4. W toku prowadzonego postępowania wyjaśniającego komisja skarg, wniosków i petycji może konsul-

tować się z właściwymi merytorycznie komisjami Rady. 

§ 98g. 1. Komisja skarg, wniosków i petycji, rozpatrując wniosek lub petycje jest obowiązana do: 

1) szczegółowego przeanalizowania przedmiotu wniosku lub petycji; 

2) przygotowania projektu uchwały Rady wraz z uzasadnieniem. 

2. Na pisemne żądanie komisji skarg, wniosków i petycji prowadzącej postępowanie w sprawie wniosku 

lub petycji wójt jest zobowiązany do przedłożenia informacji, dokumentów i innych materiałów lub złożenia 

wyjaśnień dotyczących spraw będących przedmiotem wniosku lub petycji, nie później niż w ciągu 10 dni od 

daty otrzymania pisma. 

3. W toku postępowania w sprawie wniosku lub petycji komisja skarg, wniosków i petycji może konsul-

tować się z właściwymi merytorycznie komisjami Rady. 

§ 98h. Rada rozstrzyga w formie uchwały o sposobie załatwienia skargi, wniosku lub petycji.”; 

11) w § 100: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4890



a) w  ust. 1 cyfrę „5” zastępuje się cyfrą „3”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W razie zmiany składu klubu lub jego rozwiązania przewodniczący klubu jest obowiązany do nie-

zwłocznego, nie dłużej niż w ciągu 7 dni, poinformowania pisemnie przewodniczącego rady o dacie nastą-

pienia zmiany.”; 

12) w § 102 ust. 3 cyfrę „5” zastępuje się cyfrą „3”; 

13) § 104 uchyla się; 

14) § 126 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Transmisje z przebiegu sesji Rady oraz nagrania video wspólnego posiedzenia komisji, o których 

mowa w § 62 ust. 1, są udostępniane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej 

gminy.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego z mocą od dnia rozpoczęcia kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego  następują-

cych po kadencji, w czasie której statut wszedł w życie. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Kleszczów 

 

 

Michał Michałek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4890


		2018-09-27T07:34:23+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




